Virorum, quos supra dixi, plantas determinantium miranda est patientia, quam in describendis fragmentis saepe parum accurate collectis prae se tulerunt; nonnunquam autem multi eorum parvam in herbis designandis cautionem et diligentiam adhibuerunt ita, ut eorum determinatio in libris Formánekii commemorata non raro falsa sit. Qui errores apparent et in recentissimis botanicis libris. Dr. Halácsy ipse in „Conspectu florum graecae“ multa affert vitia, quae determinatione plantarum Formánekii parum subtili ipse commisit. Quod praecipue in novis speciebus descriptis inveni, ubi virorum aliquis herbariae artis peritorum ad Formánekium scripsit stirpem aliquam sibi esse ignotam et fortasse novam. Tum Formánek sine cunctatione plantam illam in novarum numerum posuit.

Invitus vitia tam copiosa affero, sed operiri non possunt; cum herbarium Formánekianum possessio nunc publica sit. Invitus quoque attingere debeo, cur herbario Formánekiano perlustrato admiratione sim affectus et miseratione et quae res quemque ob-

stupefaciat: audacia enim Dris Formánek, qua viros quosdam rei herbariae peritos adoriebatur, ut Adamovié, Murbeck, Velenovský, qua in re ei prof. V. Spitzner in oppido Prostějov aderat. In concertationum plenis disputationibus commentationi XI, pag. 113 adiectis Dr. Formánek exprobrabat professorem Velenovský herbas a se in Bulgaria detectas in „Flora bulgarica“ non commemorare; qui ad eum, cum determinationes eius parum certas esse non ignoraret, scripsit se libentissime omnia, quae invenerat, publici iuris esse facturum, si plantas illas sibi misisset inspiciendas. Quod autem Formánek auctoritatis suae excusatione usus recusavit posteaque iniuste cum Dre Velenovský pugnavit.

Haudquaquam fuit par professorem Spitzner defendere Formánekii actionem, qui vivo professore Formánek commentationem scripsit „Z botanických cest Dra. Edv. Formánka na poloostrově Balkánském a na Východě“, *) in qua non solum de Formánekii actione disserit, singula eius itinera copiose describit speciesque nove descriptas enumerat, sed etiam modo re vera insolito nec opinato existimat de professore Velenovský etiam quoad studia litterarum pertinet. Quod ei facere non licebat, cum florum in Haemo peninsula occurrentis esset ignarus.

Herbario Formánekiano perlustrato non possum praetermittere, quin hoc loco satisfaciam professori Velenovský de calumniis virorum, quos supra dixi, quas plane neglegendo iure reppulit. —

Accedo ad librum meum. Plantas profero hic eas tantum et ex iis locis**), quas in herbario Formánekiano inveni et quantum specimina saepe fragmentosa perscrutari poterant, etiam determinavi. Ordinem *Conspectus Nymani* secutus sum. Cum in locis tam multis commemoratio perfecta atque absoluta sit longior, affero commentationes Formánekianas, quas infra accurate enumeravi, notis romanis praeditas, secundum quas allata est pagina privatorum exemplarium typis ex scriptorum, quae non raro in usu multorum feruntur. Affero hic omnes plantas, quas commentationes commemoratae complectuntur. In unaquaque loci, ubi est